
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000967 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de junho de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2021. RESUMO DE CONTRATO CONTRATO Nº 120/2021

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2021

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

• RESULTADO FINAL e CONVOCAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 568198FBD0D9D0788C2D56058076C3E2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000967 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de junho de 2021 Ano 6

Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A6B48D41696E4FF8781B2C769AC2B2A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000967 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de junho de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000967 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de junho de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A6B48D41696E4FF8781B2C769AC2B2A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000967 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de junho de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000967 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de junho de 2021 Ano 6

Dispensa

 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 
 
 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2021 – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. CNPJ 
13.071.253/0001-06. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 191/2021.  DISPENSA DE LICITAÇÃO 
054/2021. OBJETO: CONSTITUI-SE OBJETO DESTA DISPENSA É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SONORIZAÇÃO ATRAVÉS DE CARRO DE SOM. ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. FUNDAMENTO 
LEGAL: LEI Nº 8.666/93. JUSTIFICATIVA: ART. 24º, INCISO II DA LEI Nº 
8.666/93. SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
EM 01/06/2021. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGOÇAO EM 01/06/2021. PREFEITO MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. NO VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 
(DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS), CNPJ DA CONTRATADA: 
05.953.380/0001-00, RAZÃO SOCIAL: CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 
CONCEIÇÃO. 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CBE290A6E22654E09C3B490791494FDD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000967 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de junho de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000967 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de junho de 2021 Ano 6

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades legais, HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO 
em favor da empresa CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO, 
inscrita no CNPJ nº 05.953.380/0001-00, cujo objeto, é a contratação de 
empresa para prestação de serviços de sonorização através de carro de som. 
Atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do 
município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, para que produzam os seus 
jurídicos e legais efeitos. 
 

Presidente Tancredo Neves - BA, 01 de junho de 2021. 

 

 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B9AAA130D08FAB96A55B32DACA2D51F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000967 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de junho de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000967 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de junho de 2021 Ano 6

Concorrência

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 568198FBD0D9D0788C2D56058076C3E2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000967 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de junho de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 568198FBD0D9D0788C2D56058076C3E2


		2021-06-16T15:25:17-0300




